
UCHWAŁA NR IV/28/19
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji szkołom niepublicznym z terenu Gminy Żerków 
prowadzącym oddziały przedszkolne w wysokości większej niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku  o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz 2203 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji szkołom niepublicznym z terenu Gminy Żerków prowadzącym 
oddziały przedszkolne w wysokości 100 % podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych w szkołach publicznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w roku budżetowym 2019.

Id: 7869592E-19C9-417B-B856-B953B163A27B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr IV/28/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lutego 2019 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji szkołom niepublicznym z terenu Gminy Żerków
prowadzącym oddziały przedszkolne w wysokości większej niż określona w ustawie o finansowaniu

zadań oświatowych

Wysokość dotacji udzielanej przez Gminę Żerków niepublicznym szkołom podstawowym prowadzącym
oddziały przedszkolne ustalana była odpowiednio na dany rok budżetowy. Dotychczas dotacja stanowiła
75% podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych w szkołach publicznych. Jednak dla
prawidłowego funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkołach niepublicznych w/w dotacja jest
niewystarczająca, stąd uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Powołany w podstawie prawnej uchwały przepis upoważnia Radę do wyrażenia zgody na zwiększenie
dotacji określonej ustawą o finansowaniu zadań oświatowych.

W związku z powyższym Rada jest uprawniona do podjęcia takiej uchwały.

Id: 7869592E-19C9-417B-B856-B953B163A27B. Podpisany Strona 1




